О создании единой комиссии по проведению конкурсов и аукционов на право заключения

договоров аренды, безвозмездного пользования муниципального имущества Кильдеевского

сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан

Руководствуясь Гражданским  кодексом  Российской Федерации, Федеральным законом от

06.10.2003г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской

Федерации», ч.1 ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ « О защите конкуренции»,

Приказом  ФАС от 10.02.2010г.№ 67, Уставом Кильдеевского сельского поселения

Верхнеуслонского  муниципального района Республики Татарстан

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Создать единую комиссию по проведению конкурсов и аукционов на право заключения

договоров аренды, безвозмездного пользования муниципального имущества Кильдеевского

сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан.

2. Утвердить Положение о единой комиссии по проведению конкурсов и аукционов на право

заключения договоров аренды, безвозмездного пользования муниципального имущества

Кильдеевского сельского поселения Верхнеуслонского  муниципального района

Республики Татарстан (Приложение№1).

3. Утвердить состав единой комиссии по проведению конкурсов и аукционов на право

заключения договоров аренды, безвозмездного пользования муниципального имущества

Кильдеевского сельского поселения Верхнеуслонского  муниципального района

Республики Татарстан (Приложение №2).

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Верхнеуслонского

муниципального района и на официальном портале правовой информации Республики

Татарстан.

Глава

Кильдеевского сельского поселения

Верхнеуслонского муниципального района                                                      В.М.Бурдин

17.12.2016 26

Приложение № 1

 к постановлению

Исполнительного комитета

Кильдеевского сельского поселения

Верхнеуслонского муниципального

района Республики Татарстан

от  « 17 » декабря 2016г. №26

ПОЛОЖЕНИЕ

О ЕДИНОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ КОНКУРСОВ И АУКЦИОНОВ

НА  ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРОВ АРЕНДЫ, БЕЗВОЗМЕЗДНОГО

ПОЛЬЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА КИЛЬДЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕУСЛОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ

ТАТАРСТАН

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение  определяет организационные основы работы единой комиссии для

проведения конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, безвозмездного

пользования муниципального движимого и  недвижимого имущества Кильдеевского сельского

поселения Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан (далее – Единая

комиссия).

1.2. Единая комиссия создается в целях подведения итогов и определения победителя конкурсов и

аукционов на право заключения договоров аренды, безвозмездного пользования муниципального

движимого и  недвижимого имущества Кильдеевского сельского поселения Верхнеуслонского

муниципального района Республики Татарстан

1.3. Задачами единой комиссии являются: эффективное распоряжение имуществом Кильдеевского

сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан,

обеспечение объективности при рассмотрении, сопоставлении и оценке заявок на участие в

конкурсах и аукционах, соблюдение  принципов публичности, конкретности и равных условий для

претендентов конкурсов и аукционов, соблюдение антимонопольного законодательства, а так же

устранение возможностей злоупотребления и коррупции при заключении договоров аренды и

безвозмездного пользования движимого и  недвижимого имущества путем проведения конкурсов

и аукционов.

1.4. Единая комиссия  в своей деятельности руководствуется Гражданским кодексом РФ,

Федеральным законом от 06.10.2003г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006г. №135-ФЗ « О

защите конкуренции», Приказом  ФАС от 10.02.2010г.№ 67, Уставом Кильдеевского сельского

поселения Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан, иными законами и

муниципальными нормативными правовыми актами.

2. Полномочия Единой комиссии

2.1. Единая комиссия осуществляет полномочия в соответствии с п.13 и п.14 Приказа ФАС №67 от

10.02.2010г.:

- осуществляет вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытие доступа к

поданным в форме электронных документов и подписанным в соответствии с нормативными

правовыми актами Российской Федерации заявками на участие в конкурсе (далее – вскрытие

конвертов с заявками на участие в конкурсе), определение участников конкурса, рассмотрение,

оценку и сопоставление заявок на участие в конкурсе, определение победителя конкурса, ведение

протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в

форме электронных документов заявками на участие в конкурсе, протокола рассмотрения заявок

на участие в конкурсе, протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, протокола

об отказе от заключения договора, протокола об отстранении заявителя или участника конкурса от

участия в конкурсе;

- осуществляет рассмотрение заявок на участие в аукционе и отбор участников аукциона, ведение

протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе, протокола аукциона, протокола об отказе

от заключения договора, протокола об отстранении заявителя или участника аукциона от участия

в аукционе.

2.2. Единая комиссия вправе:

- потребовать от участников конкурсов и аукционов разъяснения поданных ими заявок на участие

в конкурсах и аукционах и приложенных к ним документов;

- проверять документы  и материалы, представленные заявителями, участниками конкурсов и

аукционов в соответствии с требованиями, установленными конкурсной и аукционной

документацией, достоверность сведений, содержащихся в этих документах и материалах;

- устанавливать соответствие заявителей и представленных ими заявок на участие в конкурсах и

аукционах требованиям конкурсной и аукционной документации и соответствие конкурсных

предложений, критериям конкурсов и аукционов и указанным требованиям;

-  в случае необходимости запрашивать и получать у соответствующих органов и организаций

информацию для проверки достоверности представленных заявителями, участниками конкурсов и

аукционов сведений;

- привлекать к своей работе независимых экспертов.

3. Организация работы единой комиссии

3.1. Председатель единой комиссии:

- руководит работой единой комиссии, организует ее работу в соответствии с настоящим

Положением;

- назначает заседания единой комиссии, определяет время и место их проведения;

- контролирует подготовку материалов и документов к заседаниям единой комиссии;

- ведет заседания единой комиссии;

- обеспечивает конфиденциальность информации, связанной с деятельностью единой комиссии.

3.2. Секретарь единой комиссии:

- извещает лиц, входящих в состав единой комиссии, о времени и месте проведения заседаний;

- ведет протоколы заседаний единой комиссии и передает их на подпись председателю;

- выполняет поручения председателя по другим вопросам, связанным с деятельностью единой

комиссии.

3.3. Заседания единой комиссии правомочны, если на них присутствует не менее чем пятьдесят

процентов общего числа ее членов.

3.4. Конверты с заявками на участие в конкурсах вскрываются на заседании единой комиссии

председателем единой комиссии. Участники конкурсов или их представители вправе

присутствовать при вскрытии конвертов с конкурсными предложениями.

3.5.   Решения единой комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих

на заседании членов единой комиссии путем открытого голосования. Каждый член единой

комиссии имеет один голос. В случае равенства числа голосов голос Председателя единой

комиссии считается решающим.

3.9. Члены единой комиссии имеют право выражать особое мнение по рассматриваемым

вопросам, которое заносится в протокол или приобщается к протоколу в письменной форме.

3.10. Решения единой комиссии оформляются протоколами за подписью председателя и всех

присутствующих на заседании членов единой комиссии.

4.Ответственность членов единой комиссии.

4.1. Члены единой комиссии, признанные виновными в нарушении законодательства Российской

Федерации   и (или) иных нормативных правовых актов Российской Федерации, несут

ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2.  Члены единой комиссии и привлеченные единой комиссией эксперты не вправе

распространять сведения, составляющие служебную или коммерческую тайну, ставшие

известными им в ходе проведения конкурсов и аукционов.

Приложение № 2

 к постановлению

Исполнительного комитета

Кильдеевского сельского поселения

Верхнеуслонского муниципального

района Республики Татарстан

от  «16» декабря 2016г. № 26

СОСТАВ ЕДИНОЙ КОМИССИИ

 ПО ПРОВЕДЕНИЮ КОНКУРСОВ И АУКЦИОНОВ НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ

ДОГОВОРОВ АРЕНДЫ, БЕЗВОЗМЕЗДНОГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ИМУЩЕСТВА КИЛЬДЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕУСЛОНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

1.Председатель комиссии:

Бурдин Виктор Михайлович – Глава Кильдеевского сельского поселения

2. Секретарь комиссии:

Лѐвочкина Наталья Николаевна – секретарь Исполнительного комитета Кильдеевского сельского

поселения

3. Члены комиссии:

Сальнова Ольга Николаевна – ведущий специалист (бухгалтер) Исполнительного комитета

Кильдеевского сельского поселения

Мукаева Роза Александровна – депутат Кильдеевского избирательного округа №3

Хваткова Елена Анатольевна – депутат Улановского избирательного округа №6